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Sary, Rowerowy Ustroń.

Wakacje w pełni, pogoda rozpieszcza urlopowiczów i amatorów orzeźwiających kąpieli w Wiśle.                                          Fot. Szymon Kajstura
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NIKT NIE CHCE
WSTRZYMYWAĆ

ROZWOJU MIASTAJeszcze kilka lat wstecz, serce Ustronia-Park Kuracyjny bez 
wątpienia najpiękniejsze miejsce pomiędzy Czantorią a Równicą, 
jedyne z tak urokliwym, wiekowym drzewostanem tętniło życiem. 
Życiem, w dosłownym tego słowa znaczeniu. Mieszkańcy, kura-
cjusze czy turyści , mogli w ciszy i spokoju odpocząć, odetchnąć, 
słuchając szumu drzew czy świergotu ptaków. W tym osobliwym 
miejscu żyło wiele gatunków ptaków, sów, wiewiórek, nietoperzy, 
jeży, a nawet zajęcy. To „serce”, to piękne dziedzictwo przyrodni-
czo-kulturalne, dzisiaj stało się miejscem, które w żadnym aspekcie 
nie nosi znamion parku, a tym bardziej parku kuracyjnego. Służy 
natomiast jako darmowy parking, arena sportowa, dyskoteka 
oraz jarmark. Wiele imprez można zorganizować. Problem tkwi 
jednak w tym, że to, co powinno odbywać się na rynku, stadionie 
czy dyskotece, na siłę zostało wtłoczone do parku, powodując 
jego fizyczne jak i duchowe obumieranie i pozbawiając go już 
chyba nieodwracalnie wszystkich walorów. Tragedią Ustronia 
jest bowiem to, że w przeciwieństwie do coraz częściej spotykanej 

      (cd. na str. 8)

Rozmowa 
z wiceprzewodniczącym 

Rady Miasta Ustroń 
Damianem Ryszawym, 

przewodniczącym Komisji Infrastruktury RMU

Na ostatniej sesji mówił Pan o wydawaniu „wuzetek” uła-
twiających działalność deweloperom czasem wbrew woli 
mieszkańców. Zacznijmy od tego, że nie wszyscy wiedzą, co 
to są te „wuzetki”. 
„Wuzetka” to nazwa potoczna oznaczająca warunki zabudowy 
(WZ), czyli decyzję administracyjną określającą zasady zabudowy 
i zagospodarowania terenu wydawaną dla działek, na których nie 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

LIST DO REDAKCJI

Ustroński parking kuracyjny
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LATO Z LOKALSAMI
Projekt dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Honorowy 
patronat marszałka województwa śląskiego Wojciecha Saługi, starosty 
Janiny Żagan i burmistrza Ustronia Pawła Sztefka. 

24 lipca 		  16.00 - Uzdrowisko (wejście główne)
	 „Gawęda Stela” – narracyjne spotkania z legendami i podaniami
25 lipca 		  19.00 - Rynek
	 Koncert: BBB Bar Blues Band, Chytrock, WRC 
31 lipca 		  20.30 – Ustroń Jaszowiec (przy DW Nauczyciel)  
	 Projekcja filmu „Jaszowiec. Zapomniana Nowoczesność” 
07 sierpnia	 20.30 - Rynek 
	 Projekcja filmu „Bolko Kantor. Prawy, prosty” 
15 sierpnia 	 12.30 - Lokalsi pamiętają - Rynek
	 Koncert: Równica, Kapela Rajwach, Zbigniew Walach „Góry  
	 Przestrzenią Inspiracji Muzycznych”
			   17.00 – Lokalsi w górach - KL Czantoria (Górna stacja)
	 Koncert: Klapki z Bazaru, Jan Siwy, „Gawęda Stela”, Patryk  
	 Demkowski
21 sierpnia 	 20.30 – Pijalnia Wód - Uzdrowisko 
	 Projekcja filmu „Uzdrowisko. Architektura Zawodzia.” 
24 sierpnia 	 17.00 - Amfiteatr
	 Koncert: Jan Siwy, Zbigniew Bałdys Smooth Quartet, Puste Biuro 
28 sierpnia	 20.00 - Amfiteatr
	 Spektakl Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego w Czeskim Cieszynie  
29 sierpnia 	 19.00 – Rynek 
	 Koncert: Pogodny Żniwiarz, Velesar, Radogost

LAUR ZIEMI CIESZYŃSKIEJ 
2025

ZGŁOSZENIE 
KANDYDATÓW 

Do dnia 29 sierpnia można zgłaszać kandydatury do Lauru 
Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”. Prawo zgłaszania 
kandydatów do ww. wyróżnienia przysługuje wszystkim działa-
jącym na terenie Gminy Ustroń stowarzyszeniom, organizacjom, 
instytucjom, radom osiedli i burmistrzowi miasta. Zgłaszani 
kandydaci powinni być osobami, które w szczególny sposób 
zasłużyły się dla społeczności, w której działają i wniosły nowe, 
pozytywne wartości lub były na tyle nowatorskie i innowacyjne, 
że ich działanie może zostać uznane za godne naśladowania, 
polecenia i być wzorem dla innych. 

Każdy z podmiotów posiada prawo zgłoszenia jednego kandy-
data w danym roku. Zgłoszenie kandydata winno być dokonane na 
formularzu w Urzędzie Miasta w Ustroniu oraz powinno zawierać 
zgodę kandydata na zgłoszenie do wyróżnienia i udostępnienie 
danych osobowych.

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*   *   *

*   *   *

PSZOK ZAMKNIĘTY
Informujemy, że z przyczyn technicznych niezależnych od 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w dniu 25 lipca (piątek) punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (pszok) będzie 
nieczynny. Przepraszamy za niedogodności.

                                                   Przedsiębiorstwo Komunalne

40 URODZINY 
STACJI USTROŃ-ZDRÓJ 

Muzeum Ustrońskie zaprasza 26 lipca o godz. 15.00 na wykład 
Przemysława Brycha z okazji 40. urodzin stacji Ustroń-Zdrój 
„Ustroń Zdrój – okno na świat. Historia przystanku i linii kole-
jowej w Ustroniu”. Wstęp wolny.

VI MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL 
SZACHY W USTRONIU 

ŁĄCZĄ POKOLENIA
Śląski Związek Szachowy ma przyjemność zaprosić do udzia-

łu w jednej z najbardziej prestiżowych imprez szachowych  
w Polsce. VI Międzynarodowy Festiwal Szachy w Ustroniu łączą 
pokolenia, który odbędzie się w dniach 1–10 sierpnia. W tym roku 
do Ustronia zawita aktualny Mistrz Świata Gukesh Dommaraju.

Harmonogram turniejów:

2–8 sierpnia Turniej Masters  
2–8 sierpnia Turnieje OPEN A, B, C 
3 sierpnia Turniej MOKATE 
4–7 sierpnia Turniej OPEN G  
4 sierpnia Turniej Szachy Szybkie  
5–7 sierpnia Turnieje OPEN D, E, F 
7 sierpnia Turniej Szachy Błyskawiczne 
9 sierpnia Turniej Szachy Szybkie 
9 sierpnia Drużynowe Mistrzostwa Śląska Juniorów 
(Szachy Szybkie) 
10 sierpnia Euroliga 

Oficjalne zakończenie Festiwalu odbędzie się 8 sierpnia o godz. 
19.00 w Amfiteatrze. Podczas zakończenia wystąpi Zespół Bacia-
ry.                                                                            Organizatorzy

*   *   *

DRODZY MIESZKAŃCY, 
zgodnie z harmonogramem tegorocznej edycji Budżetu 
Obywatelskiego 2026 trwa etap weryfikacji projektów 
złożonych przez mieszkańców, który zostanie za-
kończony do dnia 31 lipca. Kolejnym etapem będzie 
przeprowadzenie głosowania, które ruszy w dniu  
1 sierpnia i potrwa do końca miesiąca. Głosowanie 
zostanie przeprowadzone w wersji elektronicznej na 
stronie  https://budzetobywatelski.ustron.pl/ oraz tra-
dycyjnej za pomocą formularza dostępnego w Urzędzie 
Miasta Ustroń. Szczegóły w następnym numerze GU. 
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

29/2025/1/R

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

poniedziałek – środa 	 7.30 – 15.30
czwartek 			   7.30 – 16.30
piątek 			   7.30 – 14.30

GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA

KRONIKA MIEJSKA

Centrum ul. Daszyńskiego 8 tel. 33 854-57-76
APTEKA „PRIMA” czynna 24 h Cieszyn, ul. Bobrecka 27 

(obok Kauflandu), tel. 33 858-27-65

DYŻURY APTEK niedziele i święta: 9.00-18.00

*   *   *

*   *   *

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Stefania Pilch			  lat 83								   ul. J. Sztwiertni

BAJKOWE 
WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ 

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na Bajkowe Wakacje  
z Biblioteką (kino dla dzieci) w każdą środę w okresie waka-
cyjnym o godz. 10.00. Więcej informacji pod nr tel. 338542340 
wew. 22.

*   *   *

KINO NA POZIOMIE

 Kolei Linowa Czantoria zaprasza na seanse pod gwiazdami, 
które będą rozpoczynać  się  o 21.30. Parking przed koleją 
będzie bezpłatny.        

 REPERTUAR: 
25 lipca 	 Dora i złote miasto
26 lipca 	 Notting Hill
1 sierpnia 	 Jumanji
2 sierpnia 	 Seksmisja
8 sierpnia 	 Wiki i jej sekret
9 sierpnia 	 Kocha, lubi szanuje
22 sierpnia 	Kina i Yuk
23 sierpnia	 Dobrze się kłamie w miłym towarzystwie
29 sierpnia 	Pimi z krainy tygrysów
30 sierpnia 	Masz wiadomość

29/2025/2/R

poniedziałek:	 8.00 -15.00	 wtorek:	 8.00 -19.00
środa:	 8.00 -15.00	 czwartek:	 8.00 -15.00
piątek:	 8.00 -15.00

GODZINY PRACY REDAKCJI
GAZETY USTROŃSKIEJ

LETNIE KINO PLENEROWE 
PONIWIEC MAŁA CZANTORIA

24 lipiec – Strefa interesów; 25 lipiec – Minionki; 26 li-
piec – Top Gun; 31 lipiec – Reality; 1 sierpień – Raya;  
2 sierpień – Green Book; 7 sierpnia – Jutro będzie nasze;  
8 sierpnia – Ratatuj; 9 sierpnia – Bulion i inne namiętności;  
14 sierpnia – Najgorszy człowiek na świecie; 15 sierpnia – 
Wall-e; 16 sierpnia – C’mon C’mon; 21 sierpnia – Piosenki  
o miłości; 22 sierpnia – Epoka Lodowcowa; 23 sierpnia – Pretty 
Woman; 28 sierpnia – Babygirl; 29 sierpnia – Coco; 30 sierpnia 
– Forest Gump.

Organizatorzy wprowadzili limitowaną pulę biletów dostępnych 
tylko online. W cenie biletu: kolejka w jedną lub w dwie strony 
oraz miejsce parkingowe. Osoby, które chcą wejść pieszo, kupują 
bilet online tylko na parking. Liczba biletów ograniczona. Na 24 
godziny przed wydarzeniem cena rośnie. W razie deszczu lub silne-
go wiatru projekcje odbędą się w namiocie przy dolnej stacji kolei. 

FESTYN SPORTOWY 
KS Nierodzim zaprasza na Festyn sportowy, który odbędzie się 

26 lipca o godz. 15.00 w „Olszynce” ul. Kreta 1. W programie: 
gry i zabawy, dla małych i dużych wraz z animatorem; dmuchańce 
oraz atrakcje niespodzianki; strefa kulinarna, zimne napoje, grill, 
kącik słodkości, impreza taneczna z Dj Adamo.

*   *   *

DNI JAKUBOWE
- piątek 25 lipca godz. 18.00 

Koncert organowy Pawła Seligmana i innych instrumentalistów
- sobota 26 lipca godz. 18.00 

Koncert Zespołu Regionalnego „Istebna” po którym z wieży
kościoła wybrzmią melodie trębacza – Karola Czyża

- niedziela 27 lipca godz. 10.00 
Pamiątka Poświęcenia Kościoła ap. Jakuba St. w Ustroniu. 
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MORZE 
SPOTKAŁO SIĘ Z GÓRAMI

Już od godziny 12.00 na ustrońskim 
rynku pojawiły się zabytkowe samocho-
dy wojskowe, które przyciągały spojrze-
nia zarówno pasjonatów motoryzacji, jak 
i licznie zgromadzonych turystów. Obok 
nich ustawiono mini wystawę sprzętu 
łączności, gdzie można było zobaczyć, 
jak wyglądały urządzenia używane do 
komunikacji w czasach, gdy nie było 
jeszcze smartfonów. 

Nieopodal, w Muzeum Ustrońskim, za-
inaugurowano VII Wystawę Modelarską 
współorganizowaną ze Stowarzyszeniem  
Historyczno – Rekonstrukcyjnym „Bar-
wa i Broń 45” z Cieszyna, która trady-

cyjnie już zgromadziła setki precyzyjnie 
wykonanych modeli – od samolotów, 
przez czołgi, aż po całe dioramy mili-
tarne. Dla najmłodszych przygotowano 
wyjątkową atrakcję — zabawę w poszu-
kiwanie dinozaurów. Dziesięć figurek 
tych prehistorycznych stworzeń zostało 
ukrytych wśród modeli, a ich odnalezie-
nie było nie lada wyzwaniem. Uśmiechy 
dzieci i zaangażowanie rodziców tylko 
potwierdziły, że pomysł był strzałem  
w dziesiątkę.

Przed Muzeum na zwiedzających także 
czekało wiele atrakcji w postaci zabyt-
kowych pojazdów wojskowych, sprzętu  

militarnego oraz występu dudziarza z gru-
py rekonstrukcyjnej Black Watch Silesia. 

W ramach Pikniku Modelarskiego nie 
zabrakło również akcentu słodkiego – sto-
ły uginały się od domowych wypieków, 
które kusiły zapachem i smakiem.

Wieczorem, punktualnie o godzinie 
18:00 scena na Rynku rozbrzmiała mor-
skimi dźwiękami. 

Na scenie wystąpiły zespoły „Reling” 
i „Przypływ” z Klubu 3 Flotylli Okrętów                      
z Gdyni, które porwały publiczność nie 
tylko marynistycznym klimatem, ale 
także energetycznymi rytmami dobrze 
wszystkim znanych przebojów polskiej 
sceny muzycznej. Usłyszeliśmy takie 
piosenki jak: „Jeszcze się tam żagiel 
bieli” Alicji Majewskiej, czy „Dziesięć 
przykazań” Bajmu.

Koncert był nie tylko muzycznym 
zwieńczeniem dnia, ale też symbolicz-
nym ukłonem w stronę służb munduro-
wych i morskiego dziedzictwa.

Piknik Militarny w Ustroniu po raz 
kolejny udowodnił, że historia, modelar-
stwo, motoryzacja i muzyka mogą stwo-
rzyć harmonijną całość i stać się preteks-
tem do międzypokoleniowego spotkania 
morza z górami.                                      KP

W sobotę 19 lipca serce Ustronia biło w rytmie historii, pasji, muzyki i dobrej 
zabawy. Wszystko za sprawą Pikniku Militarnego, który zgromadził mieszkańców  
i turystów spragnionych wyjątkowych atrakcji. Pogoda dopisała, a centrum miasta 
zamieniło się w miejsce, gdzie morze spotkało się z górami. 

Występ dudziarza z grupy rekonstrukcyjnej Black Watch Silesia.               Fot. K. Paradowska

Zdalne modele czołgów jako mobilna atrakcja do wystawy.                     Fot. K. Paradowska
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MATERIAŁY PRZEKAZANE PRZEZ URZĄD MIASTA USTROŃ

Z Urzędu Miasta Ustroń:Z Urzędu Miasta Ustroń:

Miasto Ustroń złożyło wniosek do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej  
w Katowicach na dofinansowanie zada-
nia pod nazwą „Demontaż, transport  
i unieszkodliwienie odpadów zawiera-
jących azbest z budynków stanowią-
cych własność osób fizycznych z terenu 
Miasta Ustroń w 2025 r.". 

Osoby zainteresowane skorzystaniem 
z dotacji na usunięcie wyrobów zawie-
rających azbest z terenu swoich nie-
ruchomości w 2025 roku proszone są 
o wypełnienie i złożenie wniosku dostęp-
nego w Urzędzie Miasta oraz na stronie 
internetowej. 

Nabór wniosków rozpoczyna się  
w dniu 25 lipca 2025 r. i będzie trwał 
do  1 sierpnia 2025 r.  

Realizacja wniosków odbywać się 
będzie wg kolejności zgłoszeń do wy-
czerpania rocznego limitu środków finan-
sowych przeznaczonych na to zadanie.

Kwota dotacji będzie wyliczana na 
podstawie przedstawionych przez Inwe-
stora faktur (z datą po podpisaniu umo-
wy) za wykonanie prac. Maksymalna 
kwota dotacji może wynosić łącznie nie 
więcej niż:

a) 900 zł za 1 Mg (tonę) odpadów 
zawierających azbest, dla demontażu, 
zbierania, transportu i unieszkodliwie-

NABÓR WNIOSKÓW 
o udzielenie dotacji na usunięcie i unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest
nia odpadów zawierających azbest – 
dla I stopnia pilności,

b) 810 zł za 1 Mg (tonę) odpadów 
zawierających azbest, dla demontażu, 
zbierania, transportu i unieszkodliwienia 
odpadów zawierających azbest – dla  II  
i III stopnia pilności,

c) 700 zł za 1 Mg (tonę) odpadów za-
wierających azbest, dla zbierania, trans-
portu i unieszkodliwienia odpadów za-
wierających azbest.

Więcej informacji można uzyskać  
w Wydziale Środowiska i Rolnictwa  
w pokoju nr 25 lub pod numerem tele-
fonu: 33 857-93-43 (osoba do kontaktu: 
Renata Dorda).

LEPSZY POMYSŁ NA 
TEKSTYLIA

Wyzwaniem dla naszego miasta są przepełnione kontenery 
na tekstylia, których właścicielami są prywatne firmy i in-
stytucje.
Niebawem, dzięki działaniom burmistrza, odbierane będą 
odpady tekstyliów i odzieży w ramach odbioru odpadów 
segregowanych. Stosowna umowa pomiędzy miastem i Przed-
siębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. została już zawarta, 
a pierwszy odbiór zaplanowany został jeszcze w wakacje. 
Dotychczas wyzwanie stanowiły nieregularnie opróżniane  
i nielegalnie ustawione na terenie miasta przez firmy ze-
wnętrze, kontenery na tekstylia. W związku z tym zostały 
podjęte działania w sprawie likwidacji części pojemników 
przy ul. Daszyńskiego, które stały zostały tam ustawione 
bez stosownego zezwolenia. Wezwano także właściciela 
pojemników do uprzątnięcia otoczenia. 
– Straż Miejska monitoruje poziom przepełnienia po-
jemników oraz porządek wokół nich. Pracownicy Urzędu 
Miasta Ustroń podjęli również działania sprawdzające 
legalność usytuowania kontenerów na tekstylia i odzież 
oraz kontrolują porządek wokół tych obiektów. Od-
powiadając jednak na potrzeby mieszkańców urucho-
mione zostaną regularne zbiórki odpadów: tekstyliów  
i odzieży, w ramach odbioru segregowanych odpadów ko-
munalnych dla których został wprowadzony nowy worek  
w kolorze pomarańczowym – informuje Burmistrz Miasta 
Ustroń Paweł Sztefek. 
Właściciele nieruchomości otrzymają worki w kolorze po-
marańczowym na ww. odpady wraz z ulotką zawierającą 
informacje o prawidłowym segregowaniu odpadów komu-
nalnych. Worki zostaną dostarczone podczas pierwszego  
w miesiącu sierpniu odbioru odpadów komunalnych. Odpady 
będą odbierane zgodnie z „Harmonogramem odbiór odpadów 
komunalnych” w terminie odbioru odpadów segregowanych.  
Mamy nadzieję, że takie rozwiązanie, zapewni porządek 
wokół kontenerów. 
Na bieżąco można także ww. odpady dostarczać bezpłatnie 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
zlokalizowanego przy ul. Krzywej 6.

DLA KOGO? 
- osób dorosłych, które z własnej inicjatywy chcą podnieść 

swoje kwalifikacje,
- mieszkańców lub osób pracujących w powiecie cieszyńskim, 

żywieckim, bielskim.
CO?
- doradztwo zawodowe,
- dofinansowania do 95% kosztów szkoleń (do 5 000 zł brutto), 
- dofinansowanie do 95 % kosztów studiów podyplomowych 

	 (do 10 000 zł brutto), 
- projekt oferuje wsparcie w postaci dofinansowania  

	 w wysokości 95% kosztów usługi rozwojowej (szkolenia/ 
	 walidacji/certyfikacji) oraz studiów podyplomowych dostęp- 
	 nych w BUR.

GDZIE? 
- Szczegółowe informacje uzyskasz w mobilnym punkcie ob-

sługi klienta (MBOK) w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu 
w godzinach 11:00–15:00, w następujących terminach: 

25.08.2025, 29.09.2025, 27.10.2025, 24.11.2025, 29.12.2025, 
26.01.2026, 23.02.2026, 30.03.2026, 27.04.2026, 25.05.2026, 
29.06.2026, 27.07.2026, 31.08.2026, 28.09.2026, 26.10.2026, 
30.11.2026 i 28.12.2026. 

Wyjątkowo w dniu 28.07.2025 r. punkt będzie otwarty 
w godzinach 8:00–12:00.

Informacje o projekcie: 
www.slask-poludnie.przepisnarozwoj.eu

Infolinia projektu: 
42 208 06 06, e-mail: slask-poludnie@hrp.com.pl.

PROJEKT PRZEPIS NA ROZWÓJ 
– KOMPETENCJE I KALIFIKACJE DLA 
SPRAWIEDLIWEJ TRANSFORMACJI 

SUBREGIONU POŁUDNIOWEGO
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USTROŃSKA DLA SENIORA

PARAFIA EWANGELICKA
Spotkania odbywają się w każdy ostatni 
czwartek miesiąca o godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW
Spotkania emerytów: każda środa mie-
siąca, godz. 10.00 – w sali lustrzanej 
Miejskiego Domu Kultury „Prażakówka”,  
ul. Daszyńskiego 28. Tel. kontaktowy 
33 854 29 06. 

PARAFIA KATOLICKA 
św. KLEMENSA

Spotkania w ostatni poniedziałek miesiąca 
po mszy św. w intencji seniorów,  godz. 
8.30 w salkach parafialnych. 

SENIORZY W HERMANICACH
Spotkania w Parafii pw. Matki Boskiej 
Królowej Polski w Hermanicach: czwarta 
sobota miesiąca po mszy św. godz. 10.00.
 
 

Uniwersytet Trzecie-
go Wieku – Funda-
cja ESPRIT, siedzi-
ba ul. Daszyńskiego  
2, tel. 606 486 333. 

SPOTKANIA 
SENIORÓW

*
*

*

*

FILMOWY CZWARTEK
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na kolejne  „Filmowe Czwartki”. Projek-
cje filmów odbędą się w czwartki: 24, 31 
lipca o godz. 10.00 w czytelni Biblioteki. 
Kawa, herbata i dobry film. Wstęp wolny! 
Dodatkowe informacje: 33 854 23 40.

KLUB SENIORA
Przyziemie SP 1, czynny: wtorki i środy 
od 10.00 do 13.00. Do dyspozycji: kącik 
kawowy, telewizor, książki, gry planszo-
we, piłkarzyki, zajęcia i warsztaty.

UWAGA SZACHIŚCI: 
Zapraszamy miłośników gry w szachy 
29 lipca o godz. 10 do klubu seniora na 
spotkanie  na którym będzie można po-
znać krótką historię szachów, wiele cie-
kawostek na temat teorii gry i zmian jakie 
nastąpiły. Będzie można uczestniczyć  
w rozwiązaniu kilku zagadek szachowych 
oraz w rozegraniu symultanki na kilku 
szachownicach.

Zarówno w warunkach domowych, jak i podczas wyjazdów 
wakacyjnych, istotne jest posiadanie właściwie skompletowa-
nej apteczki. Jej zawartość powinna umożliwiać szybką reakcję 
w przypadku nagłych dolegliwości lub drobnych urazów, bez 
konieczności poszukiwania apteki w sytuacji kryzysowej. O za-
sadach prawidłowego przygotowania apteczki mówi mgr farm. 
Nicole Wójcik z Centrum Medycznego Scanmed w Warszawie, 
American Heart of Poland.

PODSTAWOWE WYPOSAŻENIE 
APTECZKI DOMOWEJ

Apteczka domowa powinna zawierać nie tylko leki przyjmo-
wane na stałe, ale również preparaty przeznaczone do stosowa-
nia doraźnego. – Niezbędnym elementem wyposażenia są leki  
o działaniu przeciwbólowym i przeciwgorączkowym – podkre-
śla farmaceutka. W przypadku syropów zaleca się każdorazowo 
oznaczać datę pierwszego otwarcia opakowania – zgodnie z zale-
ceniami producenta, po określonym czasie od otwarcia, preparat 
może utracić swoje właściwości farmakologiczne i bezpieczeń-
stwo stosowania.

W apteczce powinny również znaleźć się: termometr, środek 
antyseptyczny do dezynfekcji ran, plastry z opatrunkiem, jałowe 
gaziki, plastry mocujące oraz hydrożel na oparzenia, który działa 
chłodząco i wspomaga proces regeneracji naskórka – wymienia 
farmaceutka. 

KONTROLA DAT WAŻNOŚCI 
I KONSULTACJA Z FARMACEUTĄ

Apteczka domowa może również zawierać leki łagodzące ob-
jawy przeziębienia – np. tabletki na ból gardła i chrypę czy aero-
zole na katar, a także leki przeciwalergiczne, przeciwbiegunkowe  
i roztwór chlorku sodu (0,9% NaCl) – przydatny do przemywania 
oczu i nawilżania błon śluzowych nosa.

Regularna kontrola dat ważności leków jest bardzo ważna – 
przeterminowane preparaty należy niezwłocznie zutylizować. 
W aptekach znajdują się specjalnie przeznaczone do tego celu 
pojemniki. – Zalecam przegląd apteczki co kilka miesięcy. Mo-
żemy to zrobić na konsultacji farmaceutycznej. Farmaceuta nie 

FARMACEUTA RADZI 
Jak przygotować apteczkę 

na co dzień i w podróży

tylko sprawdzi daty ważności, ale również udzieli informacji na 
temat właściwego sposobu przyjmowania leków (na czczo, z po-
siłkiem, w określonych porach dnia) – wyjaśnia Nicole Wójcik.

Warto również skorzystać z porady farmaceuty w celu oceny 
ewentualnych interakcji pomiędzy stosowanymi lekami, suple-
mentami diety i preparatami ziołowymi, co ma szczególne zna-
czenie w przypadku osób z chorobami przewlekłymi. – Pacjentom 
uczulonym na jad owadów rekomenduje się wcześniejszą kon-
sultację lekarską i rozważenie zaopatrzenia się w ampułkostrzy-
kawkę z adrenaliną – dodaje farmaceutka.

WYPOSAŻENIE APTECZKI PODRÓŻNEJ
Kompletując apteczkę na wyjazd wakacyjny, należy dosto-

sować jej zawartość do kierunku podróży oraz planowanej ak-
tywności fizycznej. Inne potrzeby występują w górach, inne nad 
wodą. Istnieje jednak grupa preparatów, które mają charakter 
uniwersalny i powinny znaleźć się w każdej podróżnej apteczce.

Wśród nich wymienia się: leki przeciwbólowe i przeciwgorącz-
kowe, preparaty przeciwwymiotne (na chorobę lokomocyjną), 
leki przeciwbiegunkowe, elektrolity i probiotyki (w celu stabiliza-
cji mikroflory jelitowej przy zmianie diety), środki odstraszające 
owady (repelenty), preparaty łagodzące skutki ukąszeń.

Niezbędnym elementem w czasie podróży jest krem lub emul-
sja z wysokim filtrem przeciwsłonecznym (SPF 50+). Ponadto 
warto zabrać: leki przeciwalergiczne, żel chłodzący na stłuczenia 
i obrzęki, przyrząd do usuwania kleszczy (np. lasso lub kleszczo-
łapki), podstawowe środki opatrunkowe (spray do dezynfekcji, 
plastry z opatrunkiem i bez opatrunku, jałowe gaziki, bandaże 
elastyczne).

WARUNKI PRZECHOWYWANIA 
LEKÓW PODCZAS PODRÓŻY

Najbezpieczniej przewozić leki w oryginalnych opakowaniach 
– to istotne zwłaszcza w przypadku kontroli na lotnisku. Zaleca 
się, aby leki znajdowały się w bagażu podręcznym. Przed wy-
jazdem warto sprawdzić, jakie substancje lecznicze są dozwolo-
ne w kraju docelowym. Dobrym rozwiązaniem jest posiadanie 
zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego przyjmowanie 
konkretnych leków – najlepiej w języku angielskim – radzi Ni-
cole Wójcik.

– Należy również unikać przechowywania leków w miej-
scach narażonych na działanie wysokiej temperatury, takich 
jak samochód czy plaża. Ciepło może prowadzić do degradacji 
substancji czynnych, obniżać bezpieczeństwo i skuteczność le-
czenia – dodaje.

                                                     American Heart of Poland 
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MIEJSCE PRZYJAZNE 
SENIOROM

 W konkursie mogą brać udział pod-
mioty publiczne i niepubliczne, w tym 

Rada Seniorów i Burmistrz Miasta Ustroń serdecznie zapraszają 
do udziału w konkursie „Miejsce przyjazne seniorom”. Głów-
nym celem konkursu jest wyróżnienie i promowanie w mie-
ście Ustroń: podmiotów oferujących produkty, usługi i zniżki 
specjalnie dedykowane osobom starszym, miejsc, w których 
osoby starsze czują się miło i swobodnie, są godnie traktowane  
i obsługiwane, miejsc odpowiadających szczególnym po-
trzebom seniorów, poprzez ich dostosowanie w zakresie 

dostępności dla osób starszych, podmiotów tworzących i kreujących miejsca od-
powiadające potrzebom osób starszych i przyjazne osobom starszym.

§ 1 
1. Organizatorem konkursu „Miejsce Przy-

jazne Seniorom” jest Rada Seniorów Miasta 
Ustroń oraz Burmistrz Miasta Ustroń.

2. Konkurs ma charakter cykliczny i może 
być kontynuowany przez Rady Seniorów 
kolejnych kadencji.

§ 2 
1. Głównym celem konkursu jest wy-

różnienie i promowanie w mieście Ustroń: 
podmiotów oferujących produkty, usługi  
i zniżki specjalnie dedykowane osobom star-
szym; miejsc, w których osoby starsze czują 
się miło i swobodnie, są godnie traktowane  
i obsługiwane; miejsc odpowiadających 
szczególnym potrzebom seniorów, poprzez 
ich dostosowanie w zakresie dostępności 
dla osób starszych; podmiotów tworzących  
i kreujących miejsca odpowiadające po-
trzebom osób starszych i przyjazne osobom 
starszym.

2. W konkursie mogą brać udział podmioty 
publiczne i niepubliczne, w tym podmioty 
prowadzące placówki edukacyjne, kultural-
ne, sportowe, rekreacyjne i zdrowotne oraz 
podmioty prowadzące działalność handlo-
wo–usługową oraz inną, z zastrzeżeniem  
§ 2 ust. 7. 

3. Certyfikaty przyznawane są w 7 katego-
riach: administracja publiczna, kultura, edu-
kacja i oświata, zdrowie i pomoc społeczna, 
sport i rekreacja, gastronomia, punkty usłu-
gowo–handlowe.

4. Miejsca wybrane w ramach konkursu 
zostaną wyróżnione certyfikatem "Miejsce 
Przyjazne Seniorom".

5. Podmioty wyróżnione certyfikatem, 
będą miały prawo do posługiwania się,  
w działaniach promocyjnych, tytułem „Miej-
sce Przyjazne Seniorom” przez okres jedne-
go roku od daty jego przyznania. Prawo do 
posługiwania się certyfikatem może zostać 
przedłużone na kolejny rok pod warunkiem 
spełnienia kryteriów określonych w § 3 ust. 
5 niniejszego regulaminu.

6. Certyfikat „Miejsce Przyjazne Seniorom” 
dotyczy konkretnej lokalizacji, co oznacza,  
że podmiot nie może posługiwać się nim  
w innej lokalizacji niż wskazana we wniosku 
o przyznanie certyfikatu.

7. Z udziału w konkursie wyłączone są pod-
mioty, które statutowo podejmują działania na 

rzecz seniorów lub zostały powołane w celu 
podejmowania takich działań.

8. Miejsca przyjazne seniorom będą pro-
mowane za pośrednictwem dostępnych ka-
nałów medialnych, przede wszystkim po-
przez strony internetowe miasta oraz 
Gazetę Ustrońską. Certyfikat powinien być 
umieszczony w widocznym miejscu (szyba 
wystawy, drzwi wejściowe).

§ 3
1. Warunkiem udziału w konkursie jest 

wypełnienie i złożenie właściwego dla 
podmiotu zgłaszającego formularza zgło-
szenia.

2. Podmioty wymienione w § 2 ust. 2, 
zgłaszają swój udział w konkursie za 
pośrednictwem formularza – „Wniosek  
o przyznanie certyfikatu”, stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

3. Osoby fizyczne dokonują zgłoszenia 
podmiotu spełniającego kryteria miejsca lub 
podmiotu przyjaznego seniorom za pośred-
nictwem formularza – „Karta zgłoszenia 
podmiotu”, stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszego Regulaminu.

4. Formularz zgłoszenia należy złożyć:
– osobiście w biurze podawczym Urzędu 

Miasta w Ustroniu, Rynek 1, 43-450 Ustroń, 
– za pośrednictwem poczty z dopiskiem 

„Konkurs Miejsce Przyjazne Seniorom” 
na adres: Urząd Miasta Ustroń, Rynek 1,  
43-450 Ustroń,

– w formie elektronicznej, jako „skan” 
wniosku, na adres e–mail biuropodawcze@
um.ustron.pl.

5. Podmiot (miejsce) ubiegający się  
o certyfikat w konkursie spełniać powinien 
co najmniej dwa z kryteriów:

–  posiadać specjalną ofertę skierowaną do 
osób starszych, realizowaną poprzez zniżki 
 i rabaty lub organizowanie wydarzeń,

– posiadać infrastrukturę, wyposażenie do-
stosowane do potrzeb osób starszych,

– wykazywać się otwartością na potrzeby 
osób starszych i wychodzić naprzeciw ich 
oczekiwaniom,

– tworzyć i kreować miejsca, z których będą 
chętnie korzystały osoby starsze utrzymywać 
i rozbudowywać ofertę,

– być miejscem, do którego często uczęsz-
czają osoby starsze, przy jednoczesnym dostę-
pie dla wszystkich grup wiekowych.

§ 4
1. Złożone zgłoszenia podlegają dwuetapo-

wej ocenie: – weryfikacji formalnej przez Ze-
spół ds. organizacji Konkursu „Miejsce Przy-
jazne Seniorom”, powołany Uchwałą 23/2025 
Rady Seniorów Miasta Ustroń zwany dalej 
Zespołem; – weryfikacji merytorycznej przez 
Komisję konkursową, składającą się z człon-
ków Zespołu oraz Burmistrza Miasta Ustronia, 
lub jego przedstawiciela pełniącego jednocześ-
nie funkcję przewodniczącego Komisji.

2. W ramach weryfikacji merytorycznej 
zgłoszeń odbędą się wizytacje zgłoszonych 
miejsc przez Komisję konkursową, przy udzia-
le co najmniej trzech członków Komisji kon-
kursowej.

3. Komisja konkursowa przyzna certyfikaty 
w każdej kategorii podmiotów i miejsc, okre-
ślonych w § 2 ust. 1.

4. Certyfikat zostanie przyznany podmiotom, 
które najpełniej spełniają kryteria miejsca przy-
jaznego seniorom, zdefiniowane w § 3 ust. 5.

5. Na wniosek podmiotu wyróżnionego, 
podmiotu zgłaszającego lub z inicjatywy Rady 
Seniorów lub jej komisji, prawo do posługiwa-
nia się certyfikatem może zostać przedłużone 
na kolejny rok, bez potrzeby realizacji proce-
dury zgłoszeniowej określonej w § 3 ust. 1 – 4.

6. Warunkiem koniecznym dla przedłu-
żenia certyfikatu jest spełnianie kryteriów 
określonych w § 3 ust. 5, potwierdzone przez 
Komisję konkursową w przeprowadzonej we-
ryfikacji merytorycznej.

§ 5
1. Przyjmowanie zgłoszeń do konkursu –

wrzesień danej edycji konkursu.
2. Weryfikacja formalna przez Zespół ds. 

organizacji Konkursu – do 15 października. 
3. Weryfikacja merytoryczna, przyznanie 

certyfikatu i jego przedłużeń – 31 października 
danej edycji konkursu.

4. Uroczystość wręczenia certyfikatów lau-
reatom – 14 listopada danej edycji konkursu.

§ 6
1. Dane osobowe będą przechowywane przez 

okres niezbędny do realizacji celu organizacji  
i wyłonienia zwycięzców.

2. Administratorem danych jest Burmistrz 
Miasta Ustroń, Rynek 1, 43-450 Ustroń.

3. Organizatorzy zastrzegają sobie pra-
wo do publikowania treści zawartych 
w nadesłanych zgłoszeniach oraz dokonywania 
w nich skrótów i zmian redakcyjnych.

4. Dodatkowe informacje oraz Regula-
min wraz z załącznikami można otrzymać 
w Urzędzie Miasta Ustroń, Rynek 1. 

podmioty prowadzące placówki eduka-
cyjne, kulturalne, sportowe, rekreacyjne 

i zdrowotne oraz podmioty prowadzące 
działalność handlowo-usługową. 

Specjalne certyfikaty i tytuły, którymi 
będą mogły posługiwać się te firmy i in-
stytucje przyznawane są w 7 kategoriach: 
administracja publiczna, kultura, edukacja 
i oświata, zdrowie i pomoc społeczna, 
sport i rekreacja, gastronomia, punkty 
usługowo-handlowe.

Specjalna komisja konkursowa będzie 
oceniać specjalną ofertę skierowaną do 
osób starszych, realizowaną poprzez zniż-
ki i rabaty lub organizowanie wydarzeń, 
infrastrukturę, wyposażenie dostosowane 
do potrzeb osób starszych, otwartość na 
potrzeby osób starszych.

Termin przyjmowania zgłoszeń to  
5 września 2025 r.   

Więcej informacji na stronie interne-
towej www.ustron.pl.

 

REGULAMIN KONKURSU 
„MIEJSCE PRZYJAZNE SENIOROM”
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LIST DO REDAKCJI

tendencji likwidowania parkingów i miejsc 
„obitych” betonem, tj. tworzenie nowych 
parków, ogrodów deszczowych czy depta-
ków, w Ustroniu spotykamy się z brakiem 
szacunku dla tego, co nam zostało, o rozwo-
ju wyżej wspomnianej, a zarazem pożąda-
nej infrastruktury rekreacyjno-turystycznej 
nie wspominając. Co więcej, pomimo syg-
nlizowania, od lat, konstruktywnych roz-
wiązań, Ustroń nie potrafi sobie poradzić  
z najprostszą czynnością jaką jest organiza-
cja ruchu podczas imprez. Ta bezradność, 
nie tylko negatywnie wpływa na wizerunek 
miasta jako kurortu, utrudnia życie Miesz-
kańcom, ale także pokazuje, że ich sugestie 
nie są brane pod uwagę. Ich konstytucyjne 
prawa schodzą na dalszy plan. Jak bowiem 
inaczej nazwać ogromne zanieczyszczenie 

hałasem; smród spalin, które wydzielają 
stojące w korkach samochody; dziesiątki 
nieprzespanych nocy, bo zakłócający za-
równo ciszę nocną, ale i porządek publicz-
ny w dzień – czują się bezkarni. Popatrzmy, 
jak rozjeżdżane są trawniki w parku, jak 
nagminny jest brak stosowania się do 
zakazów poruszania się po jego terenie. 
Dodajmy do tego imprezy, które nigdy  
z założenia nie powinny się w nim odbyć  
i mamy to, co dzisiaj stawia Ustroń daleko  
w tyle już nie tylko za innymi miejsco-
wościami turystycznymi, ale także tymi, 
które tego statusu nie posiadają. Niestety 
trzeba stwierdzić, że aktualna „atrak-
cyjność” miasta przyciąga jedynie jed-
nodniowych przybyszy. Brakuje imprez 
wielkoformatowych, które przyciągnęłyby 

Ustroński parking kuracyjny

do miasta turystów, których pobyt zasi-
liłby budżet. Brakuje festiwali, trwają-
cych od weekendu do weekendu. Brakuje 
imprez sportowych wysokiej rangi. Dla 
porównania sąsiednia Wisła czy Szczyrk, 
organizują m. in. Tydzień Kultury Be-
skidzkiej, Mistrzostwa Świata w skokach 
narciarskich czy Puchar Świata w Dow-
nhillu. Szkoda, że np. Tour de Pologne, 
transmitowany do kilkudziesięciu krajów 
świata tylko przejedzie przez nasze miasto. 
Można było przecież zorganizować ustroń-
ski tydzień kolarstwa ze startem i metą  
w naszym mieście. W ramach kolarskiego 
święta, mogłyby się odbyć targi rowero-
we, wyścigi dla dzieci, Tour de Pologne 
Amatorów czy jazda na czas na Równicę. 
Taka impreza ściągnęłaby do miasta ekipy 
kolarskie, kibiców, zawodników amatorów, 
itd. Podobnie rzecz ma się do festiwali. Fe-
stiwal muzyki klasycznej wiosną czy przy-
rodniczej jesienią przyciągnąłby do miasta 
konkretną grupę turystów. Jak to wyglą-
da dzisiaj? Co z tego mają Mieszkańcy?  
W tym miejscu trzeba zaznaczyć, że jednym 
z haseł kampanii była rewitalizacja Parku 
Kuracyjnego. Nie trzeba być jednak jasno-
widzem, żeby dostrzec, iż rewitalizacji nie 
tylko nie widać, ale sam park utracił to, do 
czego powinien służyć. Dodajmy do tego 
brak fontanny, przy której ludzie mogliby 
się ochłodzić i mile spędzić czas. Warto  
w tym miejscu dodać, że polityka senioral-
na to także tworzenie miejsc i przestrzeni 
przyjaznych osobom starszym (ławki, za-
cienienia, dystrybutory z wodą pitną, bez-
pieczne przejścia dla pieszych, urządzenia 
AED…). Tego w naszym mieście niestety 
brakuje, a aktywność seniorów nie ogra-
nicza się przecież do odwiedzania „klubu 
seniora”. Reasumując, Ustroń to nasz 
dom, więc pragnę uzmysłowić i naocznie 
uświadomić, że do własnego domu nie za-
praszamy „gości”, którzy nie potrafią się 
zachować i przestrzegać obowiązujących 
zasad. To od nas zależy kto nas odwie-
dzi i na co mu pozwolimy. Korzystając  
z okazji pragnę zauważyć, że Mieszkańcy 
nie głosują na sesji za udzieleniem burmi-
strzowi wotum zaufania. Mogą jednak wy-
razić swoją dezaprobatę i niezadowolenie 
z tego, z czym mierzą się na co dzień, wie-
rząc, że ich głos będzie brał górę nad jed-
nodniową turystyką. Pragnę także odnieść 
się do roty ślubowania włodarza miasta,  
w której to mieszkańcy są priorytetem.	
	                       Michał Szymaniak

(cd. ze str. 1)
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Damian Ryszawy.                                                      Fot. M. Niemiec

NIKT NIE CHCE WSTRZYMYWAĆ
ROZWOJU MIASTA

(MPZP). Warunki zabudowy wskazują, jaki na danej działce 
powstanie budynek, jakie będzie jego przeznaczenie, jaką będzie 
mieć wysokość, powierzchnię zabudowy, kąt nachylenia dachu, 
szerokość frontową elewacji, powierzchnię biologicznie czynną, 
podłączenia do mediów itp. Decyzję o warunkach zabudowy wy-
daje wójt, burmistrz lub prezydent miasta. W przypadku naszego 
miasta jest to Pan burmistrz. 
I to burmistrz ustala wymienione przez Pana parametry?
Burmistrz podejmuje ostateczną decyzję, mając do dyspozycji 
projekt decyzji o warunkach zabudowy, sporządzony w oparciu 
o analizę, przygotowaną przez osoby z odpowiednimi uprawnie-
niami – urbaniści, architekci. W niektórych gminach te analizy 
przygotowują urzędnicy merytorycznych wydziałów, jednak 
Ustroń zleca to zadanie firmie zewnętrznej. Moim zdaniem 
korzystniej byłoby, gdyby analizę wykonywali pracownicy na-
szego ratusza. Osoby, które nie znają specyfiki naszego miasta, 
mimo tego, że to specjaliści, nie są w stanie wczuć się tak dobrze  
w potrzeby mieszkańców. To tylko dygresja, choć uważam, że 
warto się nad tym zastanowić. Dlaczego urbanistyczny rozwój 
miasta ma być kształtowany w zewnętrznym biurze urbanistycz-
nym, a nie w urzędzie?  
W obligatoryjnie sporządzanej analizie przedstawiane są wartości 
minimalne, maksymalne oraz średnie wymienionych parametrów, 
czyli wysokość, szerokość frontowa elewacji, powierzchnia za-
budowy, powierzchnia biologicznie czynna itp. Pan burmistrz, 
biorąc pod uwagę dane zawarte w analizie oraz inne okoliczno-
ści, decyduje, które parametry będą obowiązywać w planowanej 
inwestycji. Chciałbym podać przykład jeszcze z poprzedniej 
kadencji. Właściciel hotelu „Kolejarz” starał się o rozbudowę, 
która byłaby korzystna dla dzielnicy, lecz wtedy pracownia urba-
nistyczna zadecydowała, że należy wziąć pod uwagę takie para-
metry z przeprowadzonej analizy, które wykluczały inwestycję. 
Dociekaliśmy, pytaliśmy wprost na Komisji Infrastruktury czy 
Pan burmistrz złamałby prawo, gdyby wziął pod uwagę wyższe 
parametry i w oparciu o nie wydałby decyzję WZ pozwalając na 
inwestycję? Dostaliśmy jasną odpowiedź – nie złamałby prawa, 
ale ma być tak, jak chce pracownia. To kuriozalne, lecz pokazuje, 
że nawet urbaniści, którzy stworzyli, moim zdaniem niekorzystny 
dla miasta, a w szczególności dzielnicy Jaszowiec projekt decyzji 
o warunkach zabudowy, potwierdzili, że ostateczne zdanie należy 
do burmistrza. 
Jakie okoliczności oprócz analizy może wziąć pod uwagę 
burmistrz?

Analiza jest obligatoryjnym dokumentem, zawierającym te wszyst-
kie parametry, o których wcześniej mówiłem, na podstawie której 
powstaje projekt decyzji o warunkach zabudowy (WZ). Trafia on 
na biurko burmistrza, ale również do wszystkich zainteresowa-
nych osób czy instytucji na przykład do sąsiadów potencjalnej 
inwestycji. Sąsiedzi mogą składać do projektu decyzji uwagi, 
wnioskować, żeby budynek czy budynki, które mają powstać obok 
nich, na przykład były niższe, żeby w jednym szeregu nie stało 10 
domów tylko 5, żeby pozostawić więcej powierzchni biologicznie 
czynnej, żeby szerokość frontowa elewacji, która determinuje 
ilość „szeregówek” była mniejsza. Nikt, ani ja, ani mieszkańcy 
nie chcą wstrzymywać rozwoju miasta, lecz kiedy obok zabudowy 
jednorodzinnej mają powstać kilkukondygnacyjne szeregowce, 
nie można się dziwić, że budzi to sprzeciw. Nie chodzi tylko o to, 
że budynki zasłonią widok, ale również o nadmierny ruch, hałas, 
problemy komunikacyjne, a przede wszystkim brak kontroli nad 
wynajmem krótkoterminowym w tego typu budowlach, brak 
kontroli nad porządkiem, poszanowaniem komfortu życia naszych 
mieszkańców. Tego typu budowle zaburzają spokój mieszkańców. 
Z tego powodu oczywiste dla mnie jest, że nie należy podpisywać 
warunków zabudowy z maksymalnymi parametrami zawartymi  
w analizie. Dla mnie osobiście średni parametr jest tym najbardziej 
sprawiedliwym dla wszystkich stron. Niestety analizy interpreto-
wane są na korzyść deweloperów. Każdy z nas może sprawdzić 
decyzje o warunkach zabudowy, składając wniosek o udostępnienie 
informacji publicznej. Osobiście miałem wgląd w korespondencje 
mieszkańców z urzędem, ponieważ sami zainteresowani mi je 
przedstawiali. Byłem również stroną w takim postępowaniu jako 
osoba prywatna. 
Burmistrz Paweł Sztefek tłumaczył, że jeśli nie wyda „wuzet-
ki” zgodnie z wnioskiem inwestora, to on może się odwołać  
i ostatecznie dostanie warunki.
Każda ze stron postępowania może się odwołać do Samorządowe-
go Kolegium Odwoławczego, ale miasto również ma możliwość 
odwołania się od decyzji SKO. To nie jest argument za tym, żeby 
pozwalać na patodeweloperkę. W przypadku odwołania, inwesty-
cja odsuwa się w czasie, poza tym nigdy nie wiemy jaką decyzję 
podejmie SKO czy w następnym etapie Sąd, może inwestor zmieni 
zdanie, a może będzie już obowiązywał Plan Ogólny Miasta, czy 
też Miejscowy Plan Zagospodarowania na danym terenie, dzięki 
któremu unikniemy chaosu urbanistycznego. Jestem przekonany, 
że warto próbować i walczyć o naszych mieszkańców, o komfort 
ich życia. 
Skąd biorą się wielkości minimalne, średnie i maksymalne?
Tłumacząc te zawiłości w prosty sposób, można powiedzieć, że 
wokół działki, na której ma powstać budynek, zatacza się okrąg  
i sprawdza, co się w nim znajduje, jaka istnieje w nim zabudo-
wa i jakie ma ona parametry. Załóżmy, że deweloper wnioskuje 
o warunki zabudowy dla inwestycji składającej się z szeregu 
kilkupiętrowych domów. Planuje je wybudować w bliskim są-
siedztwie domów jednorodzinnych. Jednocześnie na obrzeżach 
tej mieszkalnej dzielnicy istnieje jedna „szeregówka”, która po 
narysowaniu tego okręgu znalazła się w jego obszarze. Analiza 
wskaże parametry maksymalne – takie jak istniejąca „szeregów-
ka”, przykładowo 6 kondygnacji wysokości, 40 metrów szeroko-
ści frontowej elewacji, minimalne – takie jak najmniejszy dom 
jednorodzinny, przykładowo 1 kondygnacja, szerokość frontowa 
elewacji 8 metrów oraz średnie – przykładowo 2 kondygnacje 
oraz 15 metrów szerokość frontowa elewacji. Średnie parametry 
pozwolą na budownictwo wielorodzinne, ale niższe, z mniejszą 
liczbą domów w szeregu. Oczywiście im parametry będą wyższe, 
tym więcej deweloper sprzeda apartamentów i więcej zarobi pie-
niędzy, ale przecież nie to powinno być dla miasta najważniejsze. 
Gdy damy mu minimalne parametry może nawet zrezygnować 
z inwestycji, bo nie będzie mu się to opłacało. Dlatego, jak już 
wspominałem, korzystne dla mieszkańców i sprawiedliwe dla obu 
stron jest uśrednienie parametrów. 
Dlaczego zależy nam, żeby deweloper nie wybudował większej 
liczby mieszkań?
Nie chodzi o liczbę mieszkań, raczej o motywy, dla których one 
powstają. Nie chcemy wciskania budynków wielorodzinnych  
w każdy możliwy skrawek naszego miasta zamieszkiwany przez 
nas w spokoju w jednorodzinnych domach. Miasto potrzebuje 
przestrzeni i ładu urbanistycznego, potrzebuje również miesz-
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kańców. Nie chcę powiedzieć, że wszyscy budują ze szkodą dla 
miasta, ale powstawanie ogromnej liczby „króliczoków”, mieszkań 
wykupywanych przez ludzi przypadkowych, którzy nie są związani  
z miastem, nie leży w naszym interesie, nie leży w interesie naszego 
miasta. Deweloperzy, którzy budują tylko dla zysku, nie czują się 
zobowiązani ani wobec swoich klientów, ani wobec mieszkańców 
czy też miasta. Rodzą się patologie, takie jak najem krótkotermi-
nowy, w żaden sposób nie kontrolowany, łamiące podstawowe 
prawa mieszkańców. 
Na sesji burmistrz tłumaczył, że nie może zmieniać warun-
ków zabudowy, ustalonych przez firmę, której zlecono ich 
opracowanie.
A czy nie brzmi to dziwnie? Jakaś firma, choćby i specjalistyczna, 
na podstawie wniosku dewelopera i map stanowi o tym, jak ma 
się rozbudowywać nasze miasto, jak ma wyglądać w przyszłości 
nasz Ustroń? Dla mnie było to nieprawdopodobne i dlatego za-
cząłem drążyć. Pytałem w innych gminach, czy wójt, burmistrz 
decyduje u nich o warunkach zabudowy. Okazało się, że tak.  
W jednym z miast nie wydano „wuzetki”, ponieważ stwierdzono, 
że istniejąca sieć komunikacyjna nie będzie w stanie obsłużyć 
nowej inwestycji bez negatywnego wpływu na nią. Poprosiłem 
mecenas Rady Miasta Ustroń o analizę prawną, która pokazała 
czarno na białym, że to burmistrz, a nie autorzy analizy decydują 
o ostatecznym kształcie decyzji o warunkach zabudowy. Przed-
stawiłem ją Panu burmistrzowi, który zapewnił mnie, że będzie 
z niej korzystał, stojąc jednocześnie po stronie mieszkańców 
naszego miasta. 
Co Pan miał na myśli, pytając burmistrza, czy zgodziłby się 
na postawienie drugiego Manhatanu? 
Jeżeli wniosek dewelopera o warunki zabudowy dotyczyłby terenu 
w pobliżu osiedla Manhatan, to teoretycznie burmistrz mógłby 

zgodzić się na maksymalne parametry, czyli na wybudowanie 
dziesięciopiętrowych bloków. Tak jak powiedziałem na ostatniej 
sesji Rady Miasta, czuję się zawiedziony decyzjami korzystnymi 
dla deweloperów, nie wspominając już o pójściu na rękę wbrew 
woli mieszkańców inwestorowi związanemu z najbliższą współ-
pracowniczką Pana burmistrza. Żeby było jasne, Pan burmistrz nie 
złamał prawa, ale również nie zinterpretował go dla dobra miasta  
i jego mieszkańców. A przecież ramię w ramię z Panem burmi-
strzem, kiedy był jeszcze radnym walczyliśmy, żeby w centrum, 
przy ul. Brody nie powstały budynki liczące siedem pięter, bez 
parkingów podziemnych. Miało być inaczej, pod takimi hasłami 
szliśmy do wyborów w 2024 roku.  
Jak wyjaśnił Pan na początku rozmowy, „wuzetki” wydaje 
się, gdy nie ma planu zagospodarowania przestrzennego dla 
danego terenu. Kiedy powstanie plan dla całego miasta?
Plany zagospodarowania przestrzennego na dzień dzisiejszy po-
wstają w oparciu o dokument, jakim jest Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego, można go nazwać 
takim wstępnym planem, szkicem. 	
Ustroń był jednym z pierwszych miast w regionie, które uchwaliło 
plan zagospodarowania przestrzennego dla całego miasta, było to 
bodajże w 2005 roku. Niestety w 2012 roku został on w całości 
uchylony przez wojewodę. Problem dotyczył niewielkiego tere-
nu, a w zasadzie niewielkiej jednostki planistycznej, lecz mimo 
tego cały dokument przestał obowiązywać. Obecnie wojewoda  
w razie problemów kwestionuje tylko fragment planu, który 
trzeba zmienić, dostosować do obowiązującego prawa. Taka 
sytuacja miała miejsce w przypadku kontrowersyjnej inwestycji  
w centrum naszego miasta w 2023 roku. Po interwencji wojewody, 
który nie uchylił całego planu, lecz jedynie w zakresie jednostki 
planistycznej, w której stwierdził naruszenie prawa, Rada Miasta 
została zobligowana do dostosowania dokumentu do obowiązu-
jącego prawa.
Od czasu zakwestionowania planu dla całego miasta, radni uchwa-
lali plany częściowe, ale do dzisiaj tylko 17 procent miasta jest 
nimi objętych. Pod koniec ubiegłej kadencji zmieniono prawo, 
nakładając na gminy obowiązek uchwalenia Planów Ogólnych 

LIST DO REDAKCJI
Głośno jest o Ustroniu po sesji Rady Miasta w dniu 28.06.2025r. 

Gazeta Ustrońska w nr 26 przedstawiła obszerną relację z sesji, 
publikowała list „Szanowni Mieszkańcy Miasta Ustroń” podpisany 
przez 12 radnych. Głos Ziemi Cieszyńskiej i Dziennik Zachodni 
zamieściły na swych łamach artykuły omawiające przebieg sesji  
i nie udzielenie Burmistrzowi wotum zaufania. Jako przewodni-
cząca Zarządu Osiedla Ustroń Zawodzie byłam obecna na tej sesji 
i śledziłam z uwagą atmosferę jaka panowała wśród obecnych. 
Wcześniej zapoznałam się z materiałami nad którymi toczyła się 
dyskusja. W dyskusji nad Raportem o stanie Miasta nie uczestni-
czyłam. Opublikowane artykuły dokładnie analizowałam, starając 
się wyszczególnić uwagi/zarzuty przedstawione Burmistrzowi. 
W dyskusji zwrócono uwagę, że w Raporcie o stanie Miasta nie 
znalazły się sprawy ważne m.in. dotyczące Przedsiębiorstwa 
Komunalnego i PSZOKU – podpowiadam, że art.28 aa Ustawy 
o samorządzie gminnym upoważnia radę gminy do określenia  
w drodze uchwały szczegółowych wymogów dotyczących raportu.

Art. 11 Ustawa o samorządzie stanowi, że organami gminy są:
1. rada gminy
2. wójt (burmistrz, prezydent)
Rada gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym, natomiast 

burmistrz jest organem wykonawczy. Działalność burmistrza 
podlega kontroli i ocenie poprzez udzielenie (lub nie) wotum za-
ufania i absolutorium po upływie każdego roku przez radnych. 
Rada gminy/miasta jest oceniana dopiero po upływie 5-letniej 
kadencji przez mieszkańców w wyborach. Zadania gminy są 
wyszczególnione w Ustawie o samorządzie gminnym. Radni re-
prezentują mieszkańców w radzie, powołują komisje tematycz-
ne, na posiedzeniach których opiniowane są projekty uchwał, 
sporządzane wnioski do Burmistrza, rozpatrywane skargi itp.  
W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć mieszkańcy i przed-
stawiać sprawy ważne dla miasta. Poprzez udział w pracach rady 
mieszkańcy mają możliwość bieżącej oceny radnych. Przewod-

niczący zarządów osiedli uczestniczą w posiedzeniach komisji, 
sesjach, przedstawiają problemy mieszkańców, lecz nie zawsze 
są słuchani – stwierdzam to na podstawie własnych doświadczeń 
a takim ewidentnym przykładem są sprawy budżetowe. Zarządy 
osiedli i mieszkańcy są upoważnieni do składania wniosków do 
budżetu (w tym roku do 5.09.2025) na następny rok. Zarząd Osiedla 
Ustroń Zawodzie od kilku lat wnioskuje m.in. o uporządkowanie 
spraw terenowo-prawnych dotyczących dróg – remonty dróg nie 
mogą być realizowane ponieważ nie są uregulowane sprawy włas-
nościowe – od 2015 r. trwają prace administracyjne dotyczące 
ulicy Zdrojowej a ulica Liściasta w ogóle nie jest brana pod uwa-
gę a zadania te szczególnie zostaną określone w mpzp Zawodzia, 
który prawdopodobnie zostanie uchwalony we wrześniu 2025 r. 
Natomiast priorytety budżetowe poszczególnych radnych znajdują 
odzwierciedlenie w uchwalanych na każdej sesji zmianach w bu-
dżecie na 2025 r. Przykładem jest uwzględnienie w tych zmianach 
przesunięcia budżetu z remontu tężni (celem ułatwienia pracy osób 
obsługujących tężnię) na remont ulicy Kamieniec, który to wniosek 
został zgłoszony przez zainteresowanego radnego powiatowego już 
po terminie zgłaszania wniosków do budżetu. Na sesji w czerwcu 
podjęto kolejną uchwałę w ramach autopoprawki , o przeniesieniu 
kwoty 89.982 zł na modernizację ulicy Kamieniec. Również nie 
uzasadnione jest przeznaczenie 150 tys. zł na uzupełnienie budżetu 
promocji miasta już w połowie roku budżetowego a brakuje fundu-
szy na remont fontanny w Parku Lazarów, czy stworzenie punktów 
poboru wody pitnej niezbędnych w czasie upałów. Od kilku lat 
Muzeum Zbiory Skalickiej działa w ograniczonym zakresie – zwie-
dzanie może odbywać się pojedynczo, nie grupowo, nie mogą się 
odbywać prelekcje, które były bardzo popularne nie tylko wśród 
mieszkańców – konieczny jest remont stropu lecz,mimo składanych 
wniosków, finanse się nie znalazły. Przykładów można podawać 
więcej. Dlatego zapraszam Mieszkańców do udziału w pracach 
Rady Miasta Ustroń, w zebraniach zarządów osiedli i zebraniach 
ogólnych mieszkańców – nasz głos musi być „usłyszany”.

               Przewodnicząca Zarządu Osiedla Ustroń Zawodzie
  Barbara Staniek-Siekierka

NIKT NIE CHCE WSTRZYMYWAĆ
ROZWOJU MIASTA

(cd. ze str. 9)
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Wyniki egzaminów z języka polskiego, 
matematyki i języka angielskiego upla-
sowały szkołę na poziomie 6 i 7 stanina, 
czyli na poziomie wyżej średnim i wyso-
kim. To efekt wieloletniej pracy uczniów, 
nauczycieli i wsparcia rodziców, a także 
atmosfery wzajemnej motywacji i zaufa-
nia, która panuje w szkole. 

– To nie tylko sukces liczbowy. To do-
wód, że mała szkoła, z dużym sercem, 

REKORDOWE WYNIKI 
ÓSMOKLASISTÓW Z LIPOWCA 

potrafi wychować pokolenie młodych lu-
dzi gotowych do wyzwań – mówi z dumą 
Katarzyna Burzyńska dyrektorka szkoły. 

Szczególne uznanie należy się jednej  
z uczennic, Barbarze Bek, która uzyskała 
wyniki wręcz imponujące: 96% z języka 
polskiego, 100% z matematyki i 100%  
z języka angielskiego. Jej osiągnięcie sta-
wia ją wśród absolutnej czołówki uczniów 
w kraju. 

W tym miejscu należy też wspomnieć 
o finalistce Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego dla Szkół Podstawowych, Lau-
rze Czarnocie, która z racji sukcesu była 
zwolniona z egzaminu z języka polskiego, 
a na egzaminie z języka angielskiego uzy-
skała wynik 100%. 

– Basia i Laura to skromne, pracowite  
i niezwykle utalentowane dziewczyny. 
Cieszę się, że ich wysiłek został tak pięk-
nie ukoronowany – dodaje dyrektorka 
szkoły. 

Równie wysokie wyniki osiągnęli pozo-
stali uczniowie, co pokazuje siłę zespołu  
i poziom nauczania w placówce. Egzami-
ny ósmoklasisty są pierwszym poważnym 
testem edukacyjnym w życiu młodego 
człowieka – i uczniowie z Lipowca zdali 
go celująco. 

Nie pozostaje nic innego, jak pogratulo-
wać całej klasie, nauczycielom i rodzicom. 
Ten sukces na długo zapisze się w historii 
szkoły – jako dowód, że marzenia i ciężka 
praca naprawdę się opłacają.
	  Renata Swoboda, ZSP4 Ustroń

Ustroń – Lipowiec. Tegoroczny egzamin ósmoklasisty przyniósł nie tylko 
powód do dumy dla lokalnej społeczności, ale i wielki sukces na skalę 
ogólnopolską. Uczniowie klasy VIII ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Ustroniu 
osiągnęli najwyższe średnie wyniki w mieście Ustroń, powiecie cieszyń-
skim, a także w kraju! W mieście Ustroń tylko z języka polskiego SP1 (71,9) 
osiągnęło wynik wyższy niż SP5 (69,7). 

Miasta, które mają zastąpić Studium uwarunkowań i zagospodaro-
wania przestrzennego. Pierwotna data uchwalenia Planu ogólnego 
została wyznaczona na 31 grudzień 2025 r. Wiemy już, że termin 
ten przedłużono do końca czerwca 2026 roku, niemniej jednak  
w Ustroniu prace trwają i jako Rada Miasta mamy nadzieję na 
uchwalenie tego dokumentu do końca 2025 roku, ponieważ dopiero 
po uchwaleniu Planu Ogólnego Miasta będziemy mogli zacząć pra-
ce nad Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego. 
Rada Miasta obecnej kadencji już w czerwcu ubiegłego roku 
podjęła uchwałę o przystąpieniu do prac nad Miejscowym Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego dla całego miasta, na którym 
ten plan nie obowiązuje, dając Panu burmistrzowi możliwość 
zawieszania przede wszystkim deweloperskich WZ na okres nie 
dłuższy niż 18 miesięcy. 
Czy Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 
(MPZP) pozwoli skuteczniej czuwać nad ładem przestrzen-
nym miasta?
Uważam, że tylko MPZP pozwoli na zrównoważony i sen-
sowny rozwój miasta. Dzięki planowi tereny już zabudowane 
będzie można w sposób przemyślany poszerzać, a nie tworzyć 
pojedynczych wysepek, którym trudno będzie zapewnić media,  
w tym wodę, kanalizację, drogi, oświetlenie itp. To, że jako miasto 
mieliśmy plan na całym obszarze było bardzo korzystne, a to, że 
został uchylony w całości z powodu małego fragmentu, bardzo 
krzywdzące dla miasta i finansowo i w każdym innym aspekcie, 
było to najprościej mówiąc niesprawiedliwe. Metaforycznie 
mówiąc, to tak jakby ze względu na przekroczenie prędkości o 
10 km/h odebrać komuś prawo jazdy do końca życia.  Było to 
jednak bardzo dawno temu i na szczęście podejście oraz argu-
mentacja nadzoru kontrolnego się zmieniło.  Od czasu uchylenia 
planu kolejne Rady Miasta, przystępowały jedynie do uchwalania 
częściowych planów. W poprzedniej kadencji dobrze rozumiałem 
się w tej kwestii z Aleksandrem Poniatowskim ówczesnym prze-
wodniczącym Komisji Infrastruktury, lecz burmistrz wskazywał na 
wysokie koszty jego uchwalenia. Rozmawialiśmy z Panią skarb-
nik, szukaliśmy interpretacji, które pozwoliłyby wydatki na plan 
zaliczyć do wydatków inwestycyjnych, ponieważ jest to proces 
wieloletni, i rozłożyć je w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Nie 
udało się i tworzono takie plany, nazwijmy je „interwencyjne”, 
kiedy przychodził jakiś poważny inwestor, czy też ze względu 
na inwestycje planowane przez miejską spółkę na Czantorii. Tak 
było w przypadku Zawodzia czy też Jaszowca. Efekt był taki, że 
dla terenów bez planów decyzje o zabudowie podejmowane były 
i są nadal przez jedną osobę – burmistrza miasta. Uważam, że taki 
stan rzeczy był i jest niekorzystny. Plan dla całego miasta uchwala 
piętnastu radnych, oczywiście w wyniku współpracy z pracownią 
urbanistyczną i burmistrzem, ale po konsultacjach z mieszkań-
cami, po przeanalizowaniu ich wniosków. Uwagi mieszkańców 

co prawda rozpatruje burmistrz, ale radni, mają możliwość jego 
rozstrzygnięcia przyjąć albo odrzucić. Oczywiście wówczas pro-
cedura się wydłuży, ale lepiej zrobić plan raz a dobrze niż potem 
ponosić koszty jego zmian. Zmiany w planach co prawda można 
robić zawsze, ale to kosztowne i czasochłonne. Plany dla całego 
miasta przyjmuje się na dłuższy czas, zmieniając je punktowo  
w razie konieczności co kilka lat.
Doświadczenie w samorządzie nauczyło mnie, że nawet na sesji, 
na której uchwalany był miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego, jeśli były sporne kwestie dotyczące przeznaczenia 
terenu, rada miasta mogła je zmienić na jakiekolwiek inne oczy-
wiście w ramach obowiązującego prawa. 
Po uchwaleniu planu nie wszyscy mieszkańcy będą zadowoleni. 
Może tak być, ale chcę zagwarantować w imieniu wszystkich 
radnych, że będziemy stać po stronie mieszkańców i analizować 
każdą sytuację, choć tak jak mówiłem, nie możemy zezwolić na 
zabudowę w każdym miejscu. Nie każda działka będzie mogła 
być przeznaczona pod zabudowę. Jako ludzie odpowiedzialni 
musimy to brać pod uwagę, żeby miasto rozwijało się w bezpiecz-
ny, zrównoważony sposób. Zrobimy wszystko, żeby Miejscowy 
Plan Zagospodarowania Przestrzennego uchwalić jak najszybciej. 
Życzyłbym sobie, ale przede wszystkim naszemu miastu, żeby do 
czasu uchwalenia planu polityka miasta, polityka Pana burmistrza 
w tej kwestii była taka sama dla wszystkich i polegała na odstę-
powaniu od wydawania maksymalnych parametrów w decyzjach  
o warunkach zabudowy przy inwestycjach developerskich  
w bliskiej zabudowie budynków mieszkalnych.  
Dziękuję za rozmowę.                   Rozmawiała: Monika Niemiec

 Fot. Sz. Kajstura
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W ostatni piątkowy wieczór, 18 lipca w Parku 
Kuracyjnym w sąsiedztwie tężni urządzono 
kino plenerowe w ramach cyklu „Lato z Lokal-
sami”. Była to projekcja przejmującego filmu 
zrealizowanego na bazie spektaklu „Jesteś 
Niepowtarzalny”, który przygotował latem 
ubiegłego roku Miejski Dom Kultury “Praża-
kówka” ze środków uzyskanych z PEFRON 
(Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych) we współpracy z Środo-
wiskowym Domem Samopomocy “TON” oraz 
Ewangelickim Stowarzyszeniem Maria-Marta. 
Ten wyjątkowy spektakl został stworzony 
jako środek artystycznej ekspresji i wsparcia 
dla osób z różnymi niepełnosprawnościami, 
a za scenariusz i przygotowanie aktorów 
odpowiadała ustronianka arteterapeutka 
Maria Górniok-Matula zamieszkała obecnie  
w stolicy. W plenerowym kinie organizatorów 
reprezentował Jacek Nieużyła z MDK, a słowo 
wstępne wygłosiła Monika Krzyżak – terapeutka 
i konsultantka projektu ze strony ŚDS „TON”, 
która przedstawiła swe refleksje o pracy  
z uczestnikami, sile sztuki jako narzędzia 
terapeutycznego oraz wyjątkowości każdego 
człowieka.                                                   (ls)

ROZDZIAŁ 16. 
Miejski Dom Kultury „Prażakówka”

Z dotacji podmiotowej na rok 2024 zostało zrealizowanych 
wiele wydarzeń kulturalnych, poszerzona została oferta kulturalna 
dla mieszkańców miasta oraz turystów.

W MDK „Prażakówka” planowo działało 10 kół zaintereso-
wań dla dzieci i młodzieży, z których korzysta około 110 dzieci, 
odbywały się konkursy, warsztaty, półkolonie letnie i zimowe 
dla dzieci.

Realizowana była oferta warsztatów dla dorosłych, wydarzenia 
cykliczne: Artystyczne Spotkania Pokoleń – warsztaty kreatywne 
dla dzieci wraz z rodzicami oraz cykl spektakli dla dzieci i rodzi-
ców „Dom Niezwykłych Opowieści”, w których mogą brać czyn-
ny udział. Zorganizowanych zostało 5 konkursów artystycznych 
(plastycznych, wokalnych, recytatorskich). W lutym zostały zor-
ganizowane Szachowe Mistrzostwa Młodzieży Szkolnej Ustronia.

Zorganizowano i współorganizowano kilkadziesiąt wydarzeń 
kulturalnych zarówno w domu kultury, jak i w przestrzeni miej-
skiej – w amfiteatrze i na rynku miejskim: 40 koncertów, 25 
spektakli dla dzieci z ustrońskich szkół i przedszkoli, 8 seansów 
w ramach kina objazdowego, 9 spektakli dla dorosłych, w tym 
w ramach 25. Ustrońskich Spotkań Teatralnych trzy spektakle 
oraz dwa w ramach cyklu „Przedsmak i Posmak UST”. Odbyło 
się również kilka wydarzeń typu stand-up, Noc Muzeów, ple-
ner rzeźbiarski DAR, pokaz iluzji: „Magiczni Show”, koncert  
z okazji Dnia Babci i Dziadka, jasełka w wykonaniu Przedszkola 
nr 2 oraz Stowarzyszenia „Można Inaczej”, warsztaty otwar-
te na rynku polegające na malowaniu pisanek wielkanocnych  
i ozdabianiu nimi Rynku, koncert współorganizowany z TONN: 
Dzieci – Dzieciom, Dzieci – Rodzicom, wernisaż Letniego Sa-
lonu Sztuki w Prażakówce – wystawa prac artystów w sali wido-
wiskowej MDK, XXIV Ustrońska Jesień Muzyczna (koncerty: 
Clarence’a Spady, Miss Aicha, Lunatyp, M. Niewiadomskiego, 
duetu François, „Słoneczne Buenos”) odbyły się wykłady Wolnej 
Szkoły Nauk Filozoficznych, Jubileusz 90-lecia budynku MDK 
„Prażakówka”, 100-lecie GSB, spotkania wielkanocne i wigilijne 
Fundacji Św. Antoniego i wiele imprez plenerowych: Ustrońska 
Majówka, koncert Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk, Otwarcie Sezonu 
Uzdrowiskowego (koncerty Darii Zawiałow, braci Kacperczyk, 
Orkiestry Dętej Artis Symphony Orchestra, zespołu Avocado), 
piknik „Hulaj bezpiecznie” dla dzieci z ustrońskich szkół współ-
organizowany z Agencją CPS. Zapoczątkowany został nowy 
cykl koncertów letnich pt.: „Lato z Lokalsami”, odbyły się festi-
wale: Military Festiwal, „Szachy w Ustroniu łączą pokolenia”, 
IV. Festiwal muzyki klasycznej Beskid Classics, Festiwal Opery  

RAPORT O STANIE MIASTA USTROŃ ZA ROK 2024
i Operetki, Ustrońskie Dożynki – Dni Ustronia, grudniowe kon-
certy na rynku w ramach Ustrońskiego Jarmarku Świątecznego, 
Sylwester w Ustroniu.

Dzierżawiono amfiteatr na kilkanaście imprez zewnętrznych.
Zrealizowano projekt „Niezapomniane Dziedzictwo: Ustroń 

1944” mający na celu upamiętnienie 35 mieszkańców Ustronia 
rozstrzelanych przez hitlerowców w dniu 9 listopada 1944 r. sfi-
nansowany z Biura „Niepodległa” (grant w wysokości 31 600,00 
zł), w ramach którego zorganizowane zostały lekcje historyczne 
dla uczniów klas VI-VIII wszystkich ustrońskich szkół podsta-
wowych, konkurs plastyczny, wernisaż prac, gra terenowa oraz 
koncert patriotyczny w dniu 11.11.2024 r.)

Z dotacji podmiotowej finansowane były wynagrodzenia człon-
ków Estrady Ludowej "Czantoria" oraz Estrady Regionalnej 
„Równica” realizujących próby zespołów.

W budynku MDK zajęcia prowadzi Towarzystwo Kształcenia 
Artystycznego, Akademia Tańca i Baletu Movement, działa Artis 
Symphony Orchestra. Dla dorosłych odbywają się spotkania koła 
emerytów, zajęcia tai-chi, jogi, makramy, malarstwa i rysunku, 
warsztaty makijażu, warsztaty kreatywne, zajęcia tanga, prelek-
cje o zdrowiu.

W ramach działań remontowych oraz inwestycyjnych 
w MDK oraz w amfiteatrze:

• 	 wycyklinowao podłogi w hallu przy sali widowiskowej;
• 	 zamontowano wygłuszenie ścian w sali muzycznej nr 15;
• 	 zamontowano wygłuszenie drzwi w pomieszczeniach biuro- 
	 wych oraz salach zajęć muzycznych;
• 	 zamontowano ściany działowe w pomieszczeniu nr 6 w przy- 
	 ziemiu celem pozyskania pomieszczenia na magazyn strojów  
	 dla EL „Czantoria”;
• 	 wykonano dodatkowe otwory wentylacyjne w przyziemiu 
	 celem poprawy cyrkulacji powietrza w pomieszczeniach;
• 	 zainstalowano klimatyzator w sali konferencyjnej nr 18;
• 	 dokonano napraw instalacji elektrycznej w budynku MDK;
• 	 dokonano wymiany głównych drzwi wejściowych do sali 
	 widowiskowej oraz drzwi wejścia bocznego od strony parkingu;
• 	 dokonano wymiany furtek wejściowych do amfiteatru;
• 	 dokonano napraw kostki brukowej w amfiteatrze;
• 	 dokonano bieżących napraw elementów drewnianych w am- 
	 fiteatrze (schody, ławki);
• 	 wyczyszczono ręcznie wszystkie obszary kostki brukowej na 
	 terenie amfiteatru;
• 	 przeprowadzono niezbędne okresowe przeglądy;
• 	 wykonano szereg innych bieżących prac.

Zatrudnienie w MDK na koniec grudnia 2024 wynosiło: 11 
osób w wymiarze 10.25 etatu.
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2 lipca odbyła się ostatnia lekcja edu-
kacyjna w roku szkolnym 2024/2025 
przeprowadzona przez Giuseppe Secci 
oraz Marka Kwiczalę, członków Komisji 
Kultury i Promocji Łowiectwa przy ZO 

PODSUMOWUJĄCA 
LEKCJA EDUKACYJNA

PZŁ w Bielsku-Białej. Lekcja podsumo-
wująca miniony rok szkolny miała miejsce 
w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Ustroniu. Podczas zajęć rozmawialiśmy 
o: dzikich zwierzętach, które zamieszku-

ją polskie lasy, roli myśliwych w okresie 
dokarmiania, rozpoznawaniu tropów zwie-
rząt, zasadach bezpieczeństwa podczas 
przebywania w lesie, różnicach między 
rogami a porożami, o tym że sarna to nie 
żona jelenia, mały jeleń to cielę a jelonek 
to owad, ogon lisa to kita a młode lisy to 
niedoliski, bażant ma klin, marczaki – 
młode zające.

Podczas tego spotkania zostały prze-
kazane dla ŚDS upominki ufundowane 
przez naszych sponsorów: Zarząd Okrę-
gowy PZŁ Bielsko-Biała, Koło Łowie-
ckie Łasica, Koło Łowieckie Hubertus w 
Goleszowie, Rodzina Kanafek, Rodzina 
Brzezińskich, Fryzjer Ania Ustroń, Marek 
Kwiczala, Giuseppe Secci. 

Kierujemy serdeczne podziękowania dla 
naszych sponsorów, dzięki którym ŚDS 
otrzymało lornetki firmy Delta Optical, ko-
lorowanki z Zachodni Poradnik Łowiecki 
Piła, karty edukacyjne z Fundacji Venator, 
książki do czytania.

  W roku szkolnym 2024/2025 mieliśmy 
przyjemność edukować w 18 placówkach 
w powiecie cieszyńskim.

  Jesteśmy bardzo zadowoleni ze współ-
pracy i możliwości prowadzenia edukacji 
leśnej w minionym roku szkolnym. Ży-
czymy wszystkim udanych wakacji i pełni 
energii i nowych pomysłów czekamy na 
Was w nowym roku szkolnym 2025/2026. 
Zainteresowanych zapraszamy do kontak-
tu, lekcje prowadzone są charytatywnie. 
Do zobaczenia we wrześniu.

Ku Chwale Polskiego Łowiectwa!
Darz Bór                         Giuseppe Secci 

Organizatorzy zaplanowali dla odwie-
dzających szereg atrakcji: wystawę samo-
chodów modyfikowanych, samochodów 
rajdowych, zabytkowych ciągników, Car 
limbo czyli konkurs na najniższe auto 
zlotu, Air - ride battle, Top auto zlotu, 
pomiar głośności wydechu w wykonaniu 
firmy Mayday-Audio. 

Dla najmłodszych przygotowano liczne 
animacje: malowanie twarzy, brokato-
we tatuaże, czy przejażdżki zabytkowym 
traktorem. Na zakończenie odbyło się 
After party z DJ-em.

Kolorowe, zmodyfikowane auta przy-
ciągnęły miłośników tuningu z całego 
regionu, a luźna, grillowa atmosfera sprzy-
jała rozmowom, wymianie doświadczeń  
i wspólnemu świętowaniu pasji do motory-
zacji.     Tekst i foto: Kamila Paradowska

MOTO 
CHILL 

& GRILL
19 lipca na terenie obiektu Event 
Koach - Konfero odbył się zlot pt. 
Moto Chill & Grill, gdzie dźwięk silni-
ków i błysk karoserii tworzyły klimat 
zupełnie innego świata. 
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OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe – 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Zakupimy NIERUCHOMO-
ŚCI zabudowane w rejonie 
USTRONIA. Nieruchomości 
do dalszej przebudowy. 517 
376 304.

Malowanie dachów. 505-168-
217.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Wydzierżawimy na dłuższy 
termin mieszkania 1 i 2osobo-
we. 517 376 304.

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl.

OGŁOSZENIA DROBNE

www.ustron.pl
CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

24.07	 10.00	 Filmowe czwartki, Biblioteka Miejska 
24.07	 10.00	 Lato z Lokalsami: „Gawęda Stela” – narracyjne 
			   spotkania z legendami i podaniami, Uzdrowisko  
			   (wejście główne)
24.07	 18.00	 Koncert Plenerowy Jana Siwego, Kawiarnia Amfiteatr
24.07	 20.30	 Kino na Szczycie: Strefa interesów, Poniwiec Mała  
			   Czantoria
25.07	 9.00	 Kiermasz używanej książki, Biblioteka Miejska
25.07	 18.00	 Koncert organowy Pawła Seligmana i innych instru- 
			   mentalistów, Kościół ap. Jakuba Starszego
25.07	 19.00	 Lato z Lokalsami: Koncert: BBB Bar Blues Band,  
			   Chytrock, WRC, Rynek 
25.07	 20.30	 Kino na Szczycie: Minionki, Poniwiec Mała Czantoria
25.07	 21.30	 Kino na poziomie: Dora i złote miasto, Górna Stacja  
			   Kolei Linowej Czantoria
26.07	 15.00	 Festyn sportowy KS Nierodzin, Olszynka
26.07	 15.00	 Wykład Przemysława Brycha z okazji 40. urodzin  
			   stacji Ustroń-Zdrój, Muzeum Ustrońskie
26.07	 18.00	 Koncert Zespołu Regionalnego „Istebna” po którym 
			   z wieży kościoła wybrzmią melodie trębacza – Karola  
			   Czyża, Kościół  ap. Jakuba Starszego
26.07	 19.00	 Abba i inni Symfonicznie, Amfiteatr (impreza  
			   biletowana)
26.07	 20.30	 Kino na Szczycie: Top Gun, Poniwiec Mała Czantoria
26.07	 21.30	 Kino na poziomie: Notting Hill, Górna Stacja Kolei 
			   Linowej Czantoria
27.07	 10.00	 Pamiątka Poświęcenia Kościoła ap. Jakuba Starszego
28.07	 18.00	 Karaoke, Kawiarnia Amfiteatr
30.07	 10.00	 Bajkowe Wakacje z Biblioteką, Miejska Biblioteka 
			   Publiczna
30.07	 20.00	 Koncert: Kaśka Sochacka, Amfiteatr (impreza bile- 
			   towana)
31.07	 10.00	 Filmowe czwartki, Biblioteka Miejska 

Mat w 2 ruchach białymi. 
Zadanie z partii E. Lasker(GER) vs Fortuijn (NED)

Rozwiązanie poprzedniej zagadki z GU nr 24: 

1... Sd3#

W zeszłym tygodniu w zagadkę szachową 
wkradł się błąd. 

Przedstawiamy ją jeszcze raz.

Jak Manhatan to POLICE.                             Fot. Kamila Paradowska

 81 ROCZNICA LOTU 
4 sierpnia o godz. 12.00 odbędą się uroczystości upamiętniające 

81. rocznicę pierwszego lotu pomocowego dla walczącej w po-
wstaniu Warszawy, w którym w ramach Dywizjonu Bombowego 
301 wziął udział Ustroniak chorąży Jan Cholewa. 

Uroczystości odbędą się przy pomniku chorążego pilota Jana 
Cholewy, znajdującego się na ul. Daszyńskiego (obok Przedszko-
la nr 2 w Ustroniu). Organizatorem wydarzenia są: Stowarzysze-
nie Miłośników Kuźni Ustroń i Muzeum Ustrońskie.

Pierwszy lot miał miejsce 5 sierpnia 1944 r. W czasie Powstania 
Warszawskiego pilot Jan Cholewa wykonał 8 lotów ze zrzutami 
dla walczącego miasta. Ogółem przeleciał na samolotach bom-
bowych i specjalnych 1640 godzin 55 minut i wykonał w tym 
czasie 85 lotów bojowych, a z tego 34 loty dla Polski. Loty do 
walczącej Warszawy należały do szczególnie niebezpiecznych 
– tylko nad stolicą zestrzelono 52 samoloty, a życie straciło 245 
lotników. Chorąży Jan Cholewa wielokrotnie wychodził cało  
z dramatycznych sytuacji. Szczególnym przykładem jego od-
wagi był ostatni lot z 13 września 1944 r., kiedy to jako jedyny 
z całej formacji dotarł do celu i bezpiecznie wrócił z misji wraz 
ze swoją załogą.
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Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Estera Bujok z Ustronia, ul. Lipowska. Zwy-
cięzcę zapraszamy po nagrodę do naszej redakcji. 

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych 
jest Gazeta Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
przenoszenia danych, wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

WYBIERAJĄ USTROŃ
O promocji w Ustroniu mówi się wiele, ostatnio na zebraniu 

mieszkańców Polany. Pytano, czy Czantoria, Polana, są należycie 
promowane? Podobne pytania pojawiają się w kontekście całego 
miasta, mówi się nawet o traktowaniu Ustronia jako markowe-
go produktu. A taki produkt jest pożądany lub niezauważany. 
Kilkanaście lat temu wypowiadano opinie w stylu: „Poznałem 
pewną panią w Warszawie i ona nigdy o Ustroniu nie słyszała”. 
„Byłem w Kaliszu, a tam o Ustroniu nic nie wiedzą”. Trochę się 
sparzyłem, gdy po takich wypowiedziach zapytałem znanego 
artystę, występującego pierwszy raz w Ustroniu: „Czy wcześniej 
słyszał pan o naszym mieście”? Nieco wzburzony odpowiedział: 
„ Proszę pana, nie jestem idiotą, poza tym uczono mnie geografii  
i wiem gdzie leży Węgrów, Kłobuck, Kudowa, czy Ustroń”! Czyli 
tacy mądrzejsi wiedzą o Ustroniu, pomyślałem. Ale co z resztą 
populacji? Dziś o Ustroniu raczej ludzie wiedza, ale czy życzą 

10 lat temu 23.07.2015 r.

W niedzielę przed godz. 20 przez Ustroń przeszła nawałnica. W kilka chwil zrobiło się ciemno, drzewa wyginał porywisty wiatr, a z nieba 
lała się woda. Po pięciu minutach było po wszystkim. Na rynku i koło budynku biblioteki połamane gałęzie i konary. Wywrócona budka na 
ul. Grażyńskiego i przewrócone drzewo na os. Manhatan. Co prawda drzewo spadło na parking i stojące na nim samochody, ale nie uczyniło 
wielkich szkód. 				                                                                                                                            Fot. W. Suchta

POZIOMO: 1)  fajtłapa, oferma,  4)  boi-
sko  tenisowe,  6)  bieg  sprawy,  8)  przy-
prawiane  mężowi, 9) np. psa,  10)  gru-
by  papier,  11)  japońskie  bóstwo  dobro-
bytu, 12)  rzadkie imię kobiece, 13) atry-
but  brydżowy,  14)  świńskie  gada-
nie, 15) kwaśny lub zasadowy, 16) z po-
wyłamywanymi  nogami,  17)  zabiera-
ne na plażę, 18) dawny żaglowiec holen-
derski, 19) zakłady naprawcze taboru ko-
lejowego, 20) nagość na płótnie. 
PIONOWO:  1)  przebieralnia  arty-
stów,  2)  smaczny  z  barszczem,  3)  drze-
wo iglaste, 4) szef zakładu, 5) droga ku-
piecka,  6)  milion  w  środę... 7)  lato,  wa-
kacje,  11)  najdłuższy  dopływ  rze-
ki  Ob,  13)  zajęcze  nogi,  17)  symbol 
chem. platyny.
Rozwiązanie (hasło) powstanie po od-
czytaniu liter z pól oznaczonych liczba-
mi w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze- 
kujemy do 1 sierpnia.

Rozwiązanie Krzyżówki nr 27

WAKACJE

K R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁK R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁ

sobie go odwiedzić. Raczej tak, o czym świadczą rzesze turystów. 
FESTIWAL EKUMENICZNY

W niedzielę 12 lipca w kościele pw. św. Klemensa w Ustroniu 
w ramach XI Festiwalu Ekumenicznego odbył się koncert mu-
zyki organowej w wykonaniu organisty Macieja Batora, który 
grał też kompozycje amerykańskiego kompozytora Timothy 
Imlay’a. Kompozytor dedykował swoje utwory XI Festiwalo-
wi Ekumenicznemu w Ustroniu. Sylwetki artystów przybliżył 
Andrzej Georg.

KONKURS EKOLOGICZNY
W czerwcu odbył się finał XIII Międzyszkolnego Konkursu 

Ekologicznego. W Miejskim Domu Kultury „Prażakówka” ot-
warcia dokonał prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Alojzy 
Sikora, który witał: wiceprzewodniczącą Rady Miasta Annę 
Rottermund, prezesa Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Janusza 
Steca, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Monikę Mak-
symczak, przedstawiciela Nadleśnictwa Wiktora Naturskiego.  
– Celem konkursu jest zwiększenie wiedzy ekologicznej uczniów, 
wykształcenie nawyku segregacji odpadów oraz eliminowania 
odpadów niebezpiecznych – mówił A. Sikora. – W ciągu trzyna-
stu edycji konkursu zebranych zostało 450 ton surowców wtór-
nych i 5 ton baterii, a na nagrody wydano ponad 110.000 zł, a za 
surowce wtórne szkoły otrzymały około 60.000 zł.                   (ls)
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SREBRO W DEBLU 
 Wiktor Piejak.                         Fot. KS KuźniaSara Husar – pierwsza z lewej.  

Do KS Kuźni Ustroń trafił nowy za-
wodnik. Nowym nabytkiem ustrońskiego 
klubu jest 23-letni Wiktor Piejak. Pocho-
dzący z Rydułtów napastnik jest wycho-
wankiem TS Górnik Pszów. Ponadto, ma 
na swoim koncie grę w klubach takich 
jak: ROW 1964 Rybnik, MŠK Žilina, 
KS Wieczysta Kraków, Odra Wodzisław 
oraz Spójnia Landek. Nowy napastnik 
Kuźni przychodzi na zasadzie transferu 
definitywnego i będzie grał z numerem 
18.                                                   (szk)

NOWY 
NABYTEK 

KUŹNI

W Stalowej Woli odbyły się Narodowe Mistrzostwa Polski w tenisie, na których 
srebrny medal w deblu zdobyła Sara Husar – reprezentantka klubu KT Kubala Ustroń. 

Sara w parze z Orianą Gniewkow-
ską, reprezentującą Gdańską Akademię 
Tenisową, w turnieju deblowym była 
rozstawiona z numerem trzy, natomiast 
ich indywidualny ranking to odpowied-
nio 27 Sary oraz 32 Oriany. W pierw-
szym meczu para bez większych prob-
lemów pokonała swoje przeciwniczki 
6-4, 6-2 i awansowała do ćwierćfinału. 
Tam również przeciwniczki musiały 
uznać wyższość Sary i Oriany. Mimo że 
był to trudniejszy mecz niż poprzedni, 
dziewczynom udało się zamknąć mecz 
wynikiem 6-4, 7-5. W półfinale czekał 
ich mecz z rozstawionymi z numerem 
dwa Zuzanną Kolonus i Niką Hurkacz 

– siostrą znanego tenisisty Huberta Hur-
kacza. Był to na papierze najłatwiejszy 
mecz do tej pory, ponieważ zakończył się 
wynikiem 6-3, 6-0. Dziewczyny awan-
sowały tym samym do finału, w którym 
zmierzyły się z najwyżej rozstawionym 
deblem w turnieju. Dziewczyny po wy-
równanej walce przegrały finał wyni-
kiem 7-5, 6-4, co dało im srebrny medal 
na koniec turnieju. To kolejny sukces  
w dorobku Sary, która może się pochwa-
lić m.in. występami dla międzynarodowej 
federacji ITF. Sara zajmuje 317 miejsce 
w kategorii juniorek, choć była już 289 
oraz 1868 w kategorii kobiet. Warto nad-
mienić, że Sara ma dopiero 17 lat. (szk)

Rowerzyści z Ustronia tym razem wy-
brali się do czeskiego Nydku. To kolejna 
wymagająca wycieczka grupy łączącej 
ludzi zainteresowanych aktywnym wy-
poczynkiem. Jak możemy się dowie-
dzieć od samej grupy Rowerowy Ustroń, 
wycieczka do Nydku była najtrudniejszą 
dotychczas zrealizowaną przez nich wy-
cieczką. Obejmowała ona trudne fizycz-
nie podjazdy, takie jak asfaltowa trasa na 
Jelenicę czy trawers na Czantorię oraz 
technicznie wymagające odcinki, takie jak 
błotnista trasa przez Budzin. Mimo tego 
wszyscy w miłej atmosferze i bezproble-
mowo dojechali do celu.                  (szk)

ROWEROWY
USTROŃ

    Fot. FB Rowerowy Ustroń


